
 
 

UCHWAŁA NR 874/L/2023 
RADY MIASTA PŁOCKA 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Programu osłonowego „Płocki Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) i art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2268, ze zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1296, poz. 1981 i poz. 2270, Dz. U. z 2022 r. poz. 1, poz. 66, 
poz. 1079, poz. 1692, poz. 1700, poz. 1812, poz. 1967 i poz. 2127) uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji Program osłonowy „Płocki Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023, 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Płocka. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Miasta Płocka 
 
 

Artur Jaroszewski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 3 lutego 2023 r.

Poz. 1351



Załącznik
do Uchwały Nr 478 L/ /2023

Rady Miasta Płocka 
z dnia ukor 3202 ainzcyts 62 

PROGRAM OSŁONOWY
„Płocki Korpus Wsparcia Seniorów”

na rok 2023

§ 1

Podstawa prawna programu

1. Program „Płocki Korpus Wsparcia Seniorów” jest programem osłonowym w rozumieniu art.  17 ust. 2
pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. 2021 poz. 2268, z późn. zm),
zgodnie  z  którym  do  zadań  gminy  należy  podejmowanie  działań  z  zakresu  pomocy  społecznej
wynikających z rozeznanych potrzeb, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych.

2. Program został stworzony w związku z przystąpieniem Gminy – Miasto Płock do realizacji  Programu
Ministra Rodziny i  Polityki  Społecznej  pn.  „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 finansowanego
ze środków pochodzących z dotacji celowej budżetu państwa w zakresie realizacji przez gminy zadania
własnego, określonego w art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. 

3. Program będzie realizowany w roku 2023, a swoim zasięgiem obejmie mieszkańców miasta Płocka.

§ 2

Cel programu

Celem programu jest zapewnienie wsparcia mieszkańcom Płocka w wieku 65+ w formie świadczenia usług
wynikających z rozeznanych potrzeb podnoszących poczucie bezpieczeństwa i umożliwiających samodzielne
funkcjonowanie w miejscu zamieszkania poprzez organizowanie usług opiekuńczych w formie teleopieki.

§ 3

Podmioty realizujące program

1. Program  będzie  realizowany  przez  Miejski  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Płocku  we  współpracy
z organizacjami  pozarządowymi  i  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność  na  rzecz  wspierania
seniorów.

2. Wyznaczona komórka organizacyjna Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Płocku odpowiedzialna
będzie  za  organizację  wsparcia,  koordynowanie,  monitorowanie,  współpracę  z  innymi  podmiotami,
nadzór, kontrolę i rozliczanie realizacji usług.

§ 4

Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu

1. Planowany termin realizacji programu: od 1 marca 2023r. do 31 grudnia 2023r.

2. Zgłoszenia do udziału w programie będą przyjmowane:

a) za pośrednictwem infolinii dedykowanej seniorom,

b) bezpośrednio w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Płocku – zgłoszenia będą przyjmowane
przez pracowników socjalnych właściwych dla miejsca zamieszkania osoby zgłaszającej się.

3. Do programu może zostać zakwalifikowana każda osoba spełniająca łącznie kryteria:

a) osoba zamieszkująca na terenie miasta Płocka; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1351



b) osoba w wieku 65+ mająca problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia,
prowadząca samodzielne gospodarstwo domowe lub mieszkająca z osobami bliskimi, które nie są
w stanie zapewnić jej wystarczającego wsparcia.

 4.    Usługi świadczone w ramach programu będą nieodpłatne.

5.   Osoby zakwalifikowane do programu zostaną wyposażone w opaskę z przyciskiem SOS umożliwiającym
natychmiastowe  połączenie  z  Centrum  Teleopieki  w  sytuacji  zagrożenia  czy  kryzysowej  sytuacji
wymagającej podjęcia interwencji opiekuna lub odpowiednich służb (policja, pogotowie, straż pożarna).

6.   Opaski wyposażone będą w funkcje:

a) przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS,

b) detektor upadku,

c) czujnik zdjęcia opaski/urządzenia,

d) lokalizator GPS,

e) funkcje umożliwiające komunikowanie się z Centrum Teleopieki,

f) funkcje monitorujące podstawowe parametry życiowe (puls, saturacja).

7. Liczba seniorów w wieku 65+ przewidziana do objęcia wsparciem w ramach programu wynosi 60 osób.

§ 5

Finansowanie programu

Program  będzie  finansowany  ze  środków  pochodzących  z  dotacji  celowej  budżetu  państwa  w  zakresie
realizacji przez gminy zadania własnego, określonego w art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku
o pomocy społecznej.

§ 6

Monitorowanie realizacji programu

Sprawozdanie  roczne  z  realizacji  programu  sporządzi  Miejski  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Płocku
i przekaże do wojewody w terminie do 30 stycznia 2024 roku.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 1351


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

		2023-02-03T11:00:51+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




